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Stor spørgelyst på borgermøde om
cykelcross i Kongelunden
Den politiske styregruppe for Kongelunden havde 10.
oktober inviteret til borgermøde om udviklingen af den
sydlige del af Idrætsbyen i Kongelunden til bl.a.
cykelcross. Interessen var stor og spørgsmålene mange.

Kongelundens udviklingsplan indeholder en vision for at udvikle den sydlige del af Idrætsbyen til et sammenhængende,
grønt, rekreativt område med et åbent, udendørs anlæg designet til bl.a. cykelcross og mountainbike. 

Tanken er, at anlægget, som skal ligge syd for væddeløbsbanen mellem Observatorievejen og Observatoriestien, også
kan benyttes af resten af byen til forskellige rekreative formål.

Der er udarbejdet et foreløbigt skitseprojekt for udviklingen af området, som på borgermødet blev præsenteret af
Kongelundens projektchef Lone Dannerby Paulsen. Du kan se skitseprojektet og læse mere om projektet på denne side
om udviklingen af den sydlige del af Idrætsbyen i Kongelunden.

Debat med mange temaer
Med på mødet var også Rabih Azad-Ahmad, rådmand for Kultur og Borgerservice, og Nikolaj Bang, rådmand for Teknik
og Miljø, som sammen med borgmesteren udgør den politiske styregruppe for Kongelunden. 

Der var sat god tid af til dialog og spørgsmål fra salen, og dem var der mange af. Nogle af de tematikker, som politikerne
tog med fra mødet til yderligere granskning, er:

Lokalplan. En række naboer, fællesråd m.fl. udtrykker ønske om, at der udarbejdes en lokalplan for området.
Placering. Der blev på mødet fra flere deltagere stillet spørgsmål til, om den sydlige del af Idrætsbyen i Kongelunden e
den bedst egnede placering for et anlæg til bl.a. cykelcross.
Belysning. Da cykelcross er en vintersport, er der behov for belysning af banen under træning. Hvordan vil det påvirke
naboer, herunder Ole Rømer Observatoriet.
Infrastruktur. På mødet blev der spurgt ind til afviklingen af trafik til og fra området i fremtiden. Både brugere af
anlægget til cykelcross og mountainbike og øvrig trafik til området, der i lighed med i dag også fremover har offentlig
parkering.
Natur og miljø. De nødvendige hensyn til planter og dyreliv skal sikres. 
Nuværende kvaliteter og forhold i området. Områdets rekreative værdi ønskes bevaret.
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Videre proces
De to rådmænd kvitterede på mødet for det store fremmøde og interessen for udviklingen af den sydlige del af
Idrætsbyen i Kongelunden. Der er fortsat tale om et skitseprojekt, og dette vil nu blive kvalificeret yderligere, bl.a. på
baggrund af dialogen og spørgsmålene på borgermødet. 
Det endelige projekt skal herefter drøftes og godkendes af byrådet. Der bliver desuden en offentlig høringsproces.
Kongelundens Sekretariat er fortsat i dialog med bl.a. cykelmiljøet, væddeløbsbanen og observatoriet om projektet,
ligesom de tre fællesråd i Kongelunden samt Aarhus Byfælled – Vision Kongelundens Grønne Venner har møder i
kalenderen med sekretariatet.
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